videre. Transeuntes autem primam et secundam custodiam venerunt ad portam ferream, que ducit ad ciuitatem, que vltro aperta est eis. Et exeuntes processerunt vicum vnum et continuo discessit angelus ab eo. Et Petrus ad se reuersus dixit: “Nunc scio vere, quia misit dominus angelum suum et eripuit me de manu Herodis et de omni expectatione plebis Iudeorum.” {435 | i.xviiij.}

Graduale Constitues **A.iiij.**

Alleluia.

Ÿ Tu es pastor ouium, princeps apostolorum, tibi tradite sunt claues regni celorum.

Euangelium Uenit Iesus **i.v.**

Offertorium Constitues **A.iiij.**

Secreta Hostias, domine, quas nomini tuo sacrandas offerimus, apostolica prosequatur oratio, per quam nos expiari tribuis et defendi. Per dominum.

Prefatio de apostolis **h.vi.**

Communio Tu es Petrus **i.v.**

Complenda Quos celesti, domine, alimento satiasti, apostolicis intercessionibus ab omni aduersitate custodi. Per dominum.

IN COMMEMORATIONE SANCTI PAULI

Scio, cui credidi, et certus sum, quia potens est depositum meum seruare in illum diem.

Psalmus Domine, probasti me et cognouisti.

Collecta Deus, qui multitudinem gentium beati Pauli apostoli predicatione docuisti, da nobis, quesumus, vt cuius natalicia colimus, eius apud te patrocinia sentiamus. Per dominum.

Ad Galathas

Fratres: Notum vobis facio euangelium, quod euangelizatum est a me, quia non est secundum hominem neque ego ab homine illud accepi neque didici sed per reuelationem Iesu Christi. Audistis enim conuersationem meam aliquando in iudaismo, quoniam supra modum persequabar ecclesiam dei et expugnabam illam. Et proficiebam in iudaismo supra multos coetaneos meos in genere meo abundantius existens emulator paternarum traditionum. Cum autem placuit ei, qui me segregauit de vtero matris mee et vocauit me per gratiam suam, vt reuelaret in me filium suum, vt euangelizarem illum in gentibus, continuo non acquieui carni et sanguini neque Hierosolimam veni ad antecessores meos apostolos sed abij in Arabiam et iterum reuersus sum Damascum. Deinde post annos tres veni Hierosolimam videre Petrum et mansi apud eum diebus quindecim. Alium autem apostolorum vidi neminem nisi Iacobum, fratrem domini. Que autem scribo vobis, ecce coram deo,

quia non mentior. Deinde veni in partes Syrie et Cicilie. Eram autem ignotus facie ecclesijs Iudee,¹⁷⁹ que erant in Christo. Tantum autem auditum habebant, quoniam qui persequebatur nos aliquando, nunc euangelizat fidem, quam aliquando expugnabat. Et in me {436} clarificabant dominum Iesum Christum.